



1 Spr. 0 / 122 / 2019

Zmluva o dielo
na dodanie a montáž kamerového dohľadového systému CCTV,
uzavretej v súlade s ust. 536 a nasl. Obchodného zákonníka.

Čl. 1. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov: Okresný súd Bratislava IV
Adresa sídla: Saratovská 1/A, 844 574 Bratislava
V zastúpení: JUDr. Daniela Kotrecová - predseda okresného súdu
IČO: 000 395 35
Bankové spojenie:

a

Dodávateľ:

Obchodný názov: **Peter Richter - UNISEP**
Adresa sídla: Tešedíkova 17, 841 06 Bratislava
Zastúpený: Petrom Richterom
Zástupca na rokovanie vo veciach:
a) zmluvných: Miroslav Richter
b) technických: Peter Richter
IČO: 51237733
DIČ: 1079121747
Bankové spojenie:

IBAN:

Zapísaný v živnostenskom registri Okresného úradu Bratislava pod číslom: **110-262686**

Montáž, rekonštrukcia a údržba VTZ - elektrických OU-BA-OZP1-2017/107174-2

Projektovanie a konštruovanie elektrických zariadení OU-BA-OZP1-2018/081642-2

Čl. 2. Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je dodanie a montáž kamerového dohľadového systému CCTV, pre objednávateľom vytypované časti budovy a parkoviska.
2. Rozsah a špecifikácia predmetu zmluvy zahŕňa : Dodávku a montáž technológie kamerového systému CCTV a príslušnej kabeláže v zmysle cenovej kalkulácie zo dňa 07.03.2019.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa Dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť v dojednanom čase a podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve.
4. Ďalej sa zaväzuje zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi riadne, včas, bez závad a nedorobkov brániacich užívaniu, v zodpovedajúcej kvalite.
5. V prípade, ak na vykonanie časti diela použije zhotoviteľ tretiu osobu, zodpovedá objednávateľovi za kvalitu Diela tak, ako by ju vykonal sám.
6. Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto Zmluvou prevziať a zaplatiť za Dielo dohodnutú cenu podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve.
7. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou Diela, sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii Diela a disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na kvalitné zhotovenie Diela potrebné.

Čl. 3. Čas a miesto plnenia

1. Objednávateľ sa zaväzuje dodať kompletný predmet zmluvy na mieste plnenia v termíne najneskôr do konca roka 2019.
2. Miesto plnenia je budova Okresného súdu Bratislava IV. Objednávateľ sprístupní miesto dodania pre dodávateľa od nasledujúceho dňa podpisu tejto zmluvy Objednávateľom a Dodávateľom.
3. Po vykonaní montážnych prác vyzve dodávateľ objednávateľa e-mailom, alebo písomne 3 dni vopred na ich odovzdanie a prevzatie v mieste plnenia.
4. O priebehu a výsledku odovzdávacieho konania, ktorého súčasťou je úspešné vykonanie dohodnutých funkčných skúšok, príslušné atesty, revízne správy atď., spíšu zmluvné strany záznam o odovzdaní a prevzatí predmetu dodávky.

Čl. 4. Cena a platobné podmienky

1. Cena kompletného predmetu zmluvy vrátane výbavy je výsledná cena pre objednávateľa.
2. V cene sú zahrnuté dopravné náklady vrátane doručenia a vyloženia predmetu plnenia zmluvy, poistné, vypracovanie výrobnjej dokumentácie, odborná prehliadka a skúška pred uvedením do prevádzky a zaškolenie obsluhy.
3. Kalkulácia ceny predmetu plnenia zmluvy neobsahuje DPH preto, že dodávateľ nieje platca DPH. Celková cena za predmet zmluvy je konečná. Jej kalkulácia je uvedená v prílohe č.1 k tejto zmluve, ktorá je jej neoddeliteľnou súčasťou.
4. Celková zmluvná cena za predmet zmluvy je **16.950,00 EUR.**
Slovom : šesťtisíc deväťsto päťdesiat EUR a 0 Centov.
5. Ceny sú spracované v súlade so zák. č. 18/1996 Z.z., sú maximálne a záväzné počas platnosti zmluvy.
6. Lehota splatnosti faktúry je 14 dní od dňa doručenia faktúry objednávateľovi. Faktúra je zaplatená v čase, kedy dôjde k pripísaniu platby na účet dodávateľa.

Čl. 5. Zodpovednosť za chyby, záruky a servis

1. Zhotoviteľ zodpovedá za chyby v zmysle § 560 a nasl. Obchodného zákonníka.
2. Zhotoviteľ preberá záruku za akosť vykonaných prác v zmysle § 563 ods. 2, resp. § 429 až § 431 Obchodného zákonníka. Záručná doba za kabeláž a montážne práce je 36 mesiacov odo dňa ich prevzatia objednávateľom.
3. Zhotoviteľ zodpovedá že celý predmet zákazky bude počas 24 mesiacov spôsobilý na zmluvný účel a zachová si počas tejto lehoty dohodnuté vlastnosti.
4. Dodávateľ sa zaväzuje nastúpiť k odstráneniu poruchy v záručnej dobe najneskôr do 3 pracovných dní od preukázateľného nahlásenia poruchy, pokiaľ sa obe zmluvné strany nedohodnú inak.
5. Objednávateľ oznámi závalu predmetu dodávky na týchto telefónnych číslach:
6. Zodpovednosť za vady tovaru preberá dodávateľ podľa ustanovení § 422 – 428 Obchodného zákonníka.
7. Chyby dodanej technologickej časti a chyby montážnych prác zrejme už pri preberaní predmetu zákazky musí objednávateľ reklamovať už v zázname o odovzdaní a prevzatí dodávky.

Čl. 6. Úroky z omeškania a pokuty

1. V prípade nedodržania dohodnutého termínu dodania požadovaného predmetu plnenia vrátane uvedenia do prevádzky môže objednávateľ účtovať dodávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,04 % za každý deň omeškania z celkovej zmluvnej ceny predmetu plnenia.
2. Ak je objednávateľ v omeškaní so splnením peňažného záväzku, môže dodávateľ účtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,04 % z nezaplatenej sumy za každý deň omeškania.
3. Ak dodávateľ mešká so splnením termínov vybavenia oprávnených reklamácií, môže objednávateľ účtovať dodávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,04 % za každý deň omeškania z celkovej zmluvnej ceny vadného predmetu zmluvy.

Čl. 7. Vyššia moc

1. Zmluvní partneri sú zbavení zodpovednosti za čiastočné alebo úplné neplnenie zmluvných povinností podľa tejto zmluvy v prípade, že toto neplnenie je v dôsledku vyššej moci. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, štrajk, živelné pohromy, povstanie atď.
2. Ten zmluvný partner, ktorý sa odvolá na vyššiu moc, je povinný toto oznámiť druhej strane najneskôr do 5 dní od vzniku tejto skutočnosti a požiada o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia.
3. Na požiadanie zmluvného partnera, ktorému boli avizované okolnosti vyššej moci je povinný oznamovateľ predložiť hodnoverný dôkaz.
4. Ak okolnosti vyššej moci netrvali dlhšie ako 3 mesiace, zmluvní partneri sú povinní plniť svoje povinnosti vyplývajúce z tejto zmluvy, pričom lehota plnenia sa predlžuje o dobu trvania vyššej moci.

Čl. 8. Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany prehlasujú, že v čase uzavretia tejto zmluvy nie sú známe žiadne okolnosti, ktoré by bránili, alebo vylučovali uzavretie takejto zmluvy, resp. ktoré by mohli byť vážnou prekážkou k jej splneniu.
2. Táto zmluva nadobudne platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.
3. Akékoľvek zmeny a doplnky tejto zmluvy sa môžu robiť iba formou písomných dodatkov, ktoré musia byť odsúhlasené písomne oboma zmluvnými stranami a stanú sa jej neoddeliteľnou súčasťou.
4. V prípadoch, ktoré nie sú v zmluve uvedené, riadi sa vzťah zmluvných partnerov ustanoveniami Obchodného zákonníka SR.
5. Obidve zmluvné strany sa zaväzujú ohlásiť všetky zmeny údajov dôležitých pre bezproblémové plnenie zmluvy, druhej zmluvnej strane.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha č. 1 - Kalkulácia ceny zo dňa 07.03.2019.
7. Zmluva bola vyhotovená v dvoch exemplároch, pričom dodávateľ dostane jedno vyhotovenie a objednávateľ jedno vyhotovenie.

V Bratislave dňa: 11.7.2019

V Bratislave dňa: 11.07.2019

.....
(dodávateľ)

Peter Richter – UNISEP

.....
(objednávateľ)

JUDr. Daniela Kotrecová
predseda okresného súdu

Cenová kalkulácia – kamerový systém Okresný súd Bratislava IV

č.	položka	popis	za ks	ks	spolu
1	DVR	Digitálny Turbo HD 4,0 video rekordér, 16 analog HD kamier+ 2x IP kamera 6MP, Záznam v rozlíšení 5MP/12fps, 1080p / 25ps na kanál, Prenos video signálu až na 800m, 4K HDMI / 1080p VGA / CVBS výstup, 4x audio vstup + 1x obojsmerné audio	2	566,4	1 132,80 €
2	HDD	rýchly pevný disk WD formátu 3.5 "s kapacitou 6TB pre bezpečnostné systémy, 64 MB vyrovnávacia pamäť, rozhranie SATA 6Gb / s, 5400 Rpm, prevádzka: 24/7	4	237,6	950,40 €
3	Interiérová kam.	2MPx ultra citlivá varifokálna EXIR Dome TURBO kamera s motorickým varifokálnym objektívom, s kompresiou H.265+ a IR prísietením, do vonkajšieho prostredia	19	128,6	2 443,40 €
4	Exteriérová kam.	2MPx, EXIR 2.0, 40m IR, 0.005 Lux/F1.2, OSD Menu, True True WDR, IP67, 2.8~12mm Lens ,FOV:32.1°to103°, Auto-Focus Lens, 2 MP CMOS image sensor	10	98,9	989,00 €
5	Držiak kam.	Inšalačný box pre tubus kameru	10	23,4	234,00 €
6	Skr. centrály	Skriňa RACK závesná zložená 6U/600x450	1	120,6	120,60 €
7	Prísl. RACK	Príslušenstvo pre CCTV do RACKU (3xpolica, nap.lišta, príchytky)	1	126	126,00 €
8	UPS	Online UPS zdroj nepretržitého napájania 230VAC, výkon 1100VA (800W), testované 120min	1	471,6	471,60 €
9	Zal. zdr. pre kam.	napájací zdroj nap. 176 + 264 V AC výst. prúd 10A / 27,6VDC nabíjací prúd bat. 1A / 2A / 4A, účinnosť: 85% ochrana: SCP, OVP OLP, UVP	3	145,5	436,50 €
10	Menič nap.	DC-DC LM2596, 3A menič na zníženie napätia s reguláciou výstupného napätia	8	30	240,00 €
11	Zál. zdr. pre kam.	EUROPOWER EP 12V 17Ah, vyššia životnosť	6	87,4	524,40 €
12	Kábel napájania	Napájací kábel, čierne žily + zž, MACHFLEX 350YY; 3G1mm2; sivá šf; PVC; 300/500V, nešíri oheň	230	1,4	322,00 €
13	Kábel prenosu	ETHERNET Cat.5e FD; 5e; drôt; Cu; 4x2x24AWG; samozhášací, tyrkysová, šf, PUR	190	3,9	741,00 €
14	Prevodník	P-TR1HD3 set pasívnych transmirov video HD s konektorom BNC na kábli (samozacvakávací konektor)	30	5,3	159,00 €
15	Kábel kam. rozv.	Sieťový kábel 4X2X24AWG, 305m box (cca. 6 kamier)	3	129,6	388,80 €
16	Koncovka	Netienený krimpovací konektor RJ45 balenie	1	14,4	14,40 €
17	Spojka	pre 100MBit., cat.5, netienená	40	0,6	24,00 €
18	Lišta káblová	žľab káblový 40x20mm 2m PVC biely (cena za kus)	190	4,2	798,00 €
19	Stream router	TP-Link router s 2 x Gigabit LAN portami, IPsec/PPTP/L2TP VPN, ochrana pred útokmi DoS, server PPPoE, sieť s jednoduchou správou a vysokým zabezpečením. 2x Pevný gigabitový port LAN / DMZ. Napájanie 100~240V, 50/60Hz. Rozmery (Š x V x D) 294 x 180 x 44 mm.	1	230,9	230,90 €
20	Hovorová jednotka	hovorová jednotka, 4-vodičová, napájanie 15V=	1	90	90,00 €
21	Spotr. mat.	pásky, sádra, hmoždinky, skrutky, atď.	1	190	190,00 €
22	Soft. inštal.	inštalácia softvéru, zaučenie obsluhy cca. 2hod	2	120	240,00 €
23	Stav. úpravy	hrubé práce (búranie otvorov, vŕtanie, žľabovanie, montáž úchytného systému)	1	1850	1 850,00 €
24	Inštalácia	uchytenie, nastavenie parametrov	1	3450	3 450,00 €
25	PD/Revízia	proj. dokumnetácia, pripojenie do systému, funkčná skúška	1	730	730,00 €
26	Preprava	proj. dokumnetácia, pripojenie do systému, funkčná skúška	120	0,5	60,00 €

UPOZORNENIE!

Názvy a typy jednotlivých komponentov sa pri realizácii môžu meniť. Kvalita môže byť iba rovnaká, alebo lepšia. Cena pritom nebude v žiadnom prípade prekročená prekročená.